_________________  (Të shkruhet emri i Gjykatës kompetente dhe adresa. P.sh.: Gjykata Themelore në Prishtinë 							 Departamenti i Përgjithshëm, Divizoni Civil						 Pallati i Drejtësisë Rr. Nekibe Kelmendi 10000 Prishtinë){D   Paditësi: ______________ (Të plotësohet: emri dhe mbiemri i personit që paraqet padinë, numri personal, adresa e vendbanimit dhe emri i përfaqësuesit/ avokatit nëse ka).  E Paditura: _______________ (Të plotësohet: emri dhe mbiemri i personit të paditur, adresa e vendbanimit) Data:         ______ (Të shkruhet data e nënshkrimit)
PADI
PËR KTHIMIN E PALUAJTSHMËRISË NË POSEDIM TË PRONARIT
(PADIA E REIVINDIKIMIT)  
Paditësi është pronar i shtëpisë familjare në Prishtinë, të ndërtuar në parcelën kadastrale nr. ____të regjistruar në Agjensionin Kadastral të Republikës së Kosovës për të drejtat e pronësisë së paluajtshme nr. ____në Prishtinë.
Provë nr. 1: Çertifikata e paluajtshmërisë nr. ____
I padituri pa të drejtë është vendosur në shtëpinë e paditësit dhe në të jeton një vit, për çka paditësi ka kuptuar kur është kthyer nga shteti i huaj ku ka qenë me punë të përkohshme.
I padituri, përndryshe është djali i axhës i paditësit, i cili e shfrytëzon shtëpinë e paditësit pa lejen e tij.
Provë nr. 2: Marrja në pyetje e palëve.
Provë nr. 3: Marrja në pyetje e dëshmitarëve ____ nga Prishtina.
I padituri, në bazë të informatave të paditësit jeton në shtëpi prej fillimit të vitit _______. Gjatë asaj kohe ka bërë harxhime të larta të rrymës, ujit. telefonit, të cilat fare nuk i ka paguar, andaj edhe është bërë shkyçja. euro së bashku me Shuma e përgjithshme e borxhit është ____.
Provë nr. 4: Çertifikatat e faturave të telefonit, ujësjellësit dhe rrymës. 
Me kërkesë të paditësit i padituri ka refuzuar të dalë nga shtëpia, andaj paditësi ka qenë i detyruar që me anë të Gjykatës të kërkojë largimin e të paditurit dhe propozon që Gjykata të nxjerrë këtë:  
AKTGJYKIM   APROVOHET  kërkesëpadia  e  paditësit   ____   dhe   obligohet   i   padituri   ____   që   të   shpërngulet  me  të   gjitha   sendet   dhe   banorët   tjerë   nga   shtëpia   në  Rr.  ____   e  cila   është   në   pronësi   të   paditësit   dhe   t'ia   dorëzojë   në   posedim   paditësit .   OBLIGOHET  i   padituri   që   paditësit   t'ia   paguajë   shumën   prej   ____ euro  në   emër   të   shpërblimit   për   shpenzimet   komunale  ( rrymë ,  ujë ,  telefon .)   I  padituri   është   i   detyruar   që   të   shpërngulet   nga   shtëpia  e  paditësit   dhe   t'ia   paguajë   shpërblimin   në   të  holla  nga   alineja  2 e  kësaj   Gjykate   paditësit   në   afat   prej  15  ditësh ,  prej   ditës   së   marrjes   së   aktgjykimit , me  kërcënim   të   ekzekutimit  me  përmbarim .     Nr.letr.: ____ Adresa: ____ Tel fix/mob.: ____
